ДОГОВОР ОТВЕТСТВЕННОГО ХРАНЕНИЯ № 130-ПК-ТР-2024

г. Пермь 29 ноября 2024 года

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального

образования «Институт развития образования Пермского края» (далее ГАУ ДПО

«ИРО ПК») в лице директора Шубина Сергея Владимировича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Калининская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза Ф.П.Хохрякова», именуемое в дальнейшем

«Хранитель», в лице директора Мельниковой Светланы Николаевны,

действующего(й) на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ГАУ ДПО «ИРО ПК» передает, а Хранитель принимает на временное

ответственное хранениеосновные средства, материальные запасыдля школ –

участников проекта «Точка роста. Пермский край», приобретенные по договорам:

1) № 32413374103 от 15.04.2024 года – Стул ученический в количестве 24 штук на

сумму 61 824,00 (Шестьдесят одна тысячавосемьсот двадцать четыре рубля 00 коп.);

2) № 32413361191 от 12.04.2024 года на сумму 195 510,00 (Сто девяносто пять тысяч

пятьсот десять рублей00 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед.изм.,

руб.

Общая

стоимость,

руб.

1 Стол ученический
Российская

Федерация
Шт. 12 11 270,20 135242,40

2

Пристенный стол

лабораторный с

технологическим

стеллажом

Российская

Федерация
Шт. 3 15 679,20 47 037,60

3 Стол учителя
Российская

Федерация
Шт. 1 13 230,00 13 230,00

ИТОГО: 195 510,00

3) № 32413228037 от 27.02.2024 года на сумму 53 087,50 (Пятьдесят три

тысячивосемьдесят семь рублей 50 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед. изм.,

руб.

Общая

стоимость,

руб.

1 Шкаф закрытый Россия Шт. 2 10 960,00 21 920,00

2 Шкаф-стеллаж Россия Шт. 1 6 507,50 6 507,50

3 Стеллаж открытый Россия Шт. 1 24 660,00 24 660,00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 13cd76bc-d666-41c0-bbf9-8622133f5c50

ОТПРАВЛЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ф.П.ХОХРЯКОВА", Мельникова Светлана Николаевна,
Директор

29.11.24 07:26
(MSK)

Сертификат 0433D3E7A7EECF5A4D4A5449BE0D8B34

УТВЕРЖДЕНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ", Шубин Сергей Владимирович, Директор

29.11.24 08:46
(MSK)

Сертификат 237FDF4CEC7A3B3527188C3A8D975AE3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

многосекционный с

контейнерами

ИТОГО: 53 087,50

4) № 32413269367 от 12.03.2024 года на сумму 29 687,62 (Двадцать девять тысяч

шестьсот восемьдесят семь рублей 62 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед. изм.,

руб.

Общая

стоимость,

руб.

1 Кресло офисное Россия Шт. 1 4 851,82 4 851,82

2 Стул офисный Россия Шт. 6 4 139,30 24 835,80

ИТОГО: 29 687,62

5) № 32413333103 от 01.04.2024 года на сумму 24 180,00 (Двадцать четыре тысячи сто

восемьдесят рублей 00 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна
происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за
ед. изм.,

руб.

Общая
стоимость,

руб.

1 Диван Россия Шт. 1 12 400,00 12 400,00

2 Пуф Россия Шт. 2 5 890,00 11 780,00

ИТОГО: 24 180,00

6) № 26-62/2024 от 10.07.2024 года на сумму 61 421,40 (Шестьдесят одна

тысячачетыреста двадцать один рубль40 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде
ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед. изм.,
руб.

Общая

стоимость,
руб.

1 Стул ученический Россия шт 12 5 118,45 61421,40

7) № 26-65/2024 от 09.07.2024 года на сумму 88 000,00 (Восемьдесят восемь тысяч

рублей 00 коп.):

№
п/п

Наименование
товара

Страна
происхожде

ния

Ед.
изм.

Коли-
чество

Цена за
ед. изм.,

руб.

Общая
стоимость,

руб.

1 Шкаф закрытый Россия Шт. 1 16 300,00 16 300,00

2

Стеллаж открытый

многосекционный с
контейнерами

Россия Шт. 2 35 850,00 71 700,00

ИТОГО: 88 000,00

8) № 32413614393 от 14.06.2024 года на сумму 84 593,70 (Восемьдесят четыре

тысячипятьсот девяносто три рубля70 коп.):

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 13cd76bc-d666-41c0-bbf9-8622133f5c50

ОТПРАВЛЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ф.П.ХОХРЯКОВА", Мельникова Светлана Николаевна,
Директор

29.11.24 07:26
(MSK)

Сертификат 0433D3E7A7EECF5A4D4A5449BE0D8B34

УТВЕРЖДЕНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ", Шубин Сергей Владимирович, Директор

29.11.24 08:46
(MSK)

Сертификат 237FDF4CEC7A3B3527188C3A8D975AE3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед. изм.,

руб.

Общая

стоимость,

руб.

1 Стол учителя
Российская
Федерация

Шт. 1 13 356,90 13 356,90

2 Стол складной
Российская

Федерация
Шт. 6 11 872,80 71 236,80

ИТОГО: 84 593,70

9) № 32413614495 от 10.06.2024 года на сумму 56 764,40 (Пятьдесят шесть

тысячсемьсот шестьдесят четыре рубля40 коп.):

№

п/п

Наименование

товара

Страна

происхожде

ния

Ед.

изм.

Коли-

чество

Цена за

ед. изм.,

руб.

Общая

стоимость,

руб.

1 Кресло офисное Россия Шт. 1 5 548,40 5 548,40

2 Стул офисный Россия Шт. 12 4 268,00 51 216,00

ИТОГО: 56 764,40

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ГАУ ДПО «ИРО ПК» обязано:

2.1.1.передать «Хранителю» по акту приема-передачи имущество, указанное в п.1.
настоящего договора.

2.2. «Хранитель» обязан:

2.2.1.принять на ответственное хранение от ГАУ ДПО «ИРО ПК» по акту приема-

передачи имущество, указанное в п.1.настоящего договора.
2.2.2. обеспечить сохранность имущества, переданного на ответственное хранение.

2.3.Хранитель вправе пользоваться переданным ему на хранение Имуществом.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

3.1. «Хранитель» несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение

принятого на хранение имущества.

3.2. ГАУ ДПО «ИРО ПК» оформляет в установленном порядке документы по

передаче имущества в образовательное учреждение.

3.3.Споры и разногласия, которые могут возникать при исполнении настоящего
договора, будут решаться путем переговоров между сторонами.

4.ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)

4.1. «Хранитель» освобождается от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если это частичное или полное

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, определяемых

законодательством Российской Федерации, возникших после заключения договора, в

результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не

исполнившая обязательства полностью или частично, не моглани предвидеть, ни
предотвратить.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 13cd76bc-d666-41c0-bbf9-8622133f5c50

ОТПРАВЛЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ф.П.ХОХРЯКОВА", Мельникова Светлана Николаевна,
Директор

29.11.24 07:26
(MSK)

Сертификат 0433D3E7A7EECF5A4D4A5449BE0D8B34

УТВЕРЖДЕНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ", Шубин Сергей Владимирович, Директор

29.11.24 08:46
(MSK)

Сертификат 237FDF4CEC7A3B3527188C3A8D975AE3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

4.2.При наступлении указанных в п.4.1.обстоятельств «Хранитель» должен в

кратчайший срок известить о них ГАУ ДПО «ИРО ПК» в письменной форме с

приложением соответствующих документов.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор заключен на срок до момента передачи имущества,

указанного в п.1.,в оперативное управление образовательному учреждению.
5.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой стороны.

6.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГАУ ДПО «ИРО ПК»

614068, г. Пермь, ул. Екатерининская, 210

ИНН/КПП:5903005619/590301001

Номер единого казначейского счета:

40102810145370000048

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА

РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.

Пермь

Получатель: Минфин Пермского края,

(ГАУ ДПО «ИРО ПК», л/счет 318300448)

Номер казначейского счета

03224643570000005600

БИК 015773997

«Хранитель»

МАОУ "Калининская СОШ имени Героя

Советского Союза Ф.П.Хохрякова"

617442, Пермский край, Кунгурский МО,

с.Калинино, ул.Калинина, д.6

ИНН/КПП: 5940306879/591701001

Номер единого казначейского счета:

40102810145370000048

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК

по Пермскому краю г. Пермь

Получатель:

Управление финансов и экономики (МАОУ

"Калининская СОШ имени Героя Советского

Союза Ф.П.Хохрякова", л/счет 307070068)

Номер казначейского счета

03234643575300005600

БИК 015773997

Директор

_________________ С.В. Шубин

Директор

________________ С.Н.Мельникова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 13cd76bc-d666-41c0-bbf9-8622133f5c50

ОТПРАВЛЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
Ф.П.ХОХРЯКОВА", Мельникова Светлана Николаевна,
Директор

29.11.24 07:26
(MSK)

Сертификат 0433D3E7A7EECF5A4D4A5449BE0D8B34

УТВЕРЖДЕНО ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ", Шубин Сергей Владимирович, Директор

29.11.24 08:46
(MSK)

Сертификат 237FDF4CEC7A3B3527188C3A8D975AE3

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"